
Abstrakt

Tato bakalářská práce s názvem Mediální obraz kauzy Jana Cimického ve vybraných českých

online médiích se věnuje analýze reprezentace případu Jana Cimického, psychiatra obviněného

ze sexuálního napadení, v českém online mediálním prostoru. Práce vychází z předpokladu, že

média nastolují agendu a rámcují informace, které s k veřejnosti dostávají. Zároveň jsou

objasněny klíčové pojmy související s kontextem kauzy, jako je sexuální obtěžování a násilí,

viktimizace a kultura znásilnění. Jsou zmíněny i dopady na život oběti a jak se média mohou

podílet na tzv. sekundární viktimizaci.

Pro analýzu práce využívá kvalitativní výzkumné metody, konkrétně metody zakotvené teorie,

které práce popisuje v metodologické části. Dle předem vybraných kritérií došlo k výběru

vzorku článků, které byly následně analyzovány. Analýza se zaměřovala na kategorie a vzorce,

které se v médiích v kontextu této kauzy vyskytovaly, a následně je zasadit do širšího rámce.


